[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от 20.03.2020 г
	№ 33

	ст. Советская

	О принятии дополнительных мер по предотвращению угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Советского сельского поселения Новокубанского района

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) » (с изменениями от 17 марта 2020 года № 148), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 13 марта 2020 года № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», и в целях предотвращения угрозы распространения на территории Советского сельского поселения Новокубанского района короновирусной инфекции (COVID-2019), постановляю:

1. Соблюдать режим функционирования «Повышенная готовность» введенный с 17:00 16 марта до 00:00 01 мая 2020 года.

2. Максимально сократить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и, по возможности, проводить их в видеоформате или без зрителей.

3. Запретить на территории Советского сельского поселения Новокубанского район на период действия режима «Повышенная готовность» проведение спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом участников более 100 человек.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений Советского сельского поселения Новокубанского района максимально сократить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, и, по возможности, проводить их в видеоформате или без зрителей.

5. Обеспечить ежедневное представление информации о случаях выявления коронавирусной инфекции (COVID-2019) в санитарно​противоэпидемическую комиссию муниципального образования Новокубанский район и Управление Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в городе Армавире, Успенском, Новокубанском, Отрадненском районам.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района                                                                      С.Ю. Копылов
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы Советского сельского поселения

Новокубанского района от «____»_______________20_____г. №______

«О принятии дополнительных мер по предотвращению угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории сельского поселения Новокубанского района»
Проект внесен:

Главой Советского сельского поселения

Новокубанского района

          С.Ю. Копылов

Проект подготовлен:

Имущественно-правовым

отделом администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района,

ведущий специалист

                       Л.К.Конарева

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

         О.И.Сытникова

Начальник имущественно-правового

отдела администрации
Советского сельского поселения

Новокубанского района

        Ю.В.Меснянкин